
 

Obecní úřad Staňkovice, adresa: Staňkovice č.p.30, PSČ: 28504 Uhlířské Janovice 

 

Žádost voliče  

o vydání potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu 2019 

 

Jméno a příjmení: ……………………………………                 nar.………………………….……… 

Předchozí trvalý pobyt: …………………………………………………………………….…………………. 

Současný trvalý pobyt: .…………………………………………………………………..….……………….. 
 
V souladu s ust. § 28 odst. 4 písm. e) zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, žádám obecní/městskýx úřad v místě mého 

původního trvalého pobytu o vydání potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského 

parlamentu, a to z důvodu, že jsem se po 14. 4. 2019 přestěhoval do jiné obce na shora uvedenou 

adresu současného trvalého pobytu.  

Potvrzení o vyškrtnutí seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu 2019 (odpovídající označte 

křížkem):                

     převezmu osobně  

     převezme jiná osoba, která se prokáže plnou mocí s mým úředně ověřeným podpisem  

    

     žádám o jeho doručení na adresu:............................................................................. 

                                                                                               přesná adresa 
  
 Dne:                                                                       .....................................................                                                                                                                                                                                                            
                                                                                      vlastnoruční podpis voliče - žadatele  
 
                 

 

Žádost podána osobně u Obecního/Městskéhox úřadu v…………………………………………… (tedy 

v místě původního trvalého pobytu)  dne:……………………………….. 

Totožnost ověřena podle (pouze typ dokladu): …………………………................................. 

Žádost přijal a totožnost ověřil pracovník OÚ – MěÚx:  …………………………………………..   

                                                                                                       jméno a příjmení pracovníka úřadu 

Podpis pracovníka OÚ – MěÚx:........................................................... 

 
 

a) Potvrzení převzal osobně volič dne:………………….podpis voliče:……………………………………. 

b) Potvrzení převzala jiná osoba, která předložila plnou moc s úředně ověřeným podpisem voliče, 

dne:…………..………                                               podpis osoby:……………………….……………. 

c) Potvrzení zasláno voliči na jím uvedenou adresu dne: …………………………….   

Podpis pracovníka OÚ – MěÚx :………………………… 
x uvede se odpovídající 

 

 

Volič, který po 14. dubnu 2019 změnil adresu místa trvalého pobytu na území jiné obce v České 

republice, bude vyškrtnut ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu vedeném 

obecním úřadem v místě původního trvalého pobytu (§ 28 odst. 4 písm. e) zákona č. 62/2003 Sb., 



o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů).  

 

Aby mohl tento volič hlasovat, musí požádat obecní úřad v místě původního trvalého pobytu o 

vydání potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu a předložit 

toto potvrzení: 

 

-  obecnímu úřadu v místě nového trvalého pobytu nejpozději do uzavření seznamu voličů pro 

volby do Evropského parlamentu, tedy do 22. května 2019  nebo 

- ve dnech voleb okrskové volební komisi ve volební místnosti v místě nového trvalého 

pobytu, kde zároveň musí prokázat své právo hlasovat ve volebním okrsku. 

 

Potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu nebude vydáno 

v případě, že volič požádal o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu 

v jiném členském státě EU nebo mu již byl vydán voličský průkaz.  

 


